2

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 3
заседания межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Березовского района
пгт. Березово                                                                               27 февраля 2018 года

Председатель:

	Чечеткина Ирина Викторовна
	–
	заместитель главы Березовского района

Секретарь:

	Хазиева Анна Валерьевна
	–
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района

	Присутствовали:

	Антоненко Ирина Леонидовна
	–
	начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району, заместитель председателя;

	Гришина Элеонора Анатольевна
	–
	начальник Березовского отдела государственного ветеринарного надзора Ветеринарной службы – Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, главный государственный ветеринарный инспектор района;

	Кайдалова Екатерина Александровна
	–
	и.о. председателя комитета образования администрации Березовского района;

	Миндибаев Загидулла Миндуллович
	–
	заместитель начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Березовском районе и Белоярском районе, заместитель председателя комиссии;

	Поленов Александр Николаевич
	–
	заведующий отделом по гражданской защите населения, транспорту и связи администрации Березовского района;

	Поленов Алексей Александрович
	–
	и.о. председателя комитета по культуре и спорту администрации Березовского района;

	Спиридонова Олеся Анатольевна
	–
	врач эпидемиолог БУ ХМАО-Югры «Березовская районная больница»;

	Хизбуллина Минзифа Искандаровна
	–
	главный врач КУ ХМАО-Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер».

1. О заболеваемости гриппом и ОРВИ на территории  Березовского района
(Миндибаев З.М., Спиридонова О.А.)

В связи со снижением роста заболеваемости ОРВИ и гриппом принято следующее решение:
РЕШИЛИ:
1.1. Отменить комплекс карантинных мероприятий на территории Березовского района с 28 февраля 2018 года.
Срок 28 февраля 2018 года.
1.2. Председателю комитета образования администрации Березовского района (Л.Ф. Андронюк):
- довести до обучающихся информацию об отмене карантинных мероприятий в образовательных учреждениях на территории Березовского района с 28 февраля 2018 года.
Срок: 27 февраля 2018 года;
- принимать решение о переводе учебного процесса на дистанционный режим в детских образовательных организациях, в случае отсутствия по причине Гриппа и ОРВИ 20% и более детей в классе, дошкольном и общеобразовательном учреждении на срок не менее 7 дней.
Срок: при отсутствии более 20% детей.

Председатель СПЭК                                                                               И.В. Чечеткина

Секретарь СПЭК                                                                                         А.В. Хазиева